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       Uczestnicy postępowania 
       wszyscy 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „Wykonywanie stałych prac porządkowych w pomieszczeniach biurowych oraz 
na terenach zewnętrznych zielonych i parkingowych Starostwa Powiatowego w Gryfinie” 
 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w załączeniu przekazujemy odpowiedzi na pytania, jakie 
wpłynęły do Zamawiającego w dniu 03.12.2013 w związku z ww. postępowaniem: 
 
Pytanie nr 1: Prosimy o informację, jaka jest maksymalna odległość budynku od punktów 
zbiorczych, do których należy wynosić śmieci?  
Odpowiedź: 
Około 50 m 
 
Pytanie nr 2:Prosimy o informację, czy do obowiązków Wykonawcy należy uzupełnianie materiałów 
higienicznych, czy zakup i uzupełnianie? 
Odpowiedź: 
Do Wykonawcy należy zakup i uzupełnianie materiałów higienicznych 
 
Pytanie nr 3: W Rozdziale III SIWZ pkt1.1 lit d Zamawiający pisze o miejscach trudno dostępnych. 
Prosimy o opisanie tych miejsc. Na czym polega trudność w dostępie do nich?  
Odpowiedź: 
Miejsca trudno dostępne to miejsca przy mocowaniach grzejników, muszli klozetowych, pojemników 
na papier i mydło czy przy rurach odpływowych przy muszlach. Brak możliwości wykonania 
czyszczenia mechanicznego, należy wykonywać czyszczenie ręcznie. 
 
Pytanie nr 4: Prosimy Zamawiającego o podanie łącznej powierzchni: 
wykładzin dywanowych, podłóg zmywalnych (w tym powierzchni PCV, terket,o ile występuje), 
jednostronną powierzchnię okien przeznaczonych do mycia, z zaznaczeniem, czy są to okna 
trudnodostępne lub nieotwieralne.  
Odpowiedź: 
Pow. ogółem  2934,00 m2 
- wykładzina PCV – ok. 40% 
- wykładzina dywanowa – ok. 40% 
- kafelki – ok. 20% 
- jednostronna pow. okien ok. 125 m2- okna są dostępne z podłogi i otwierane-niezbędna jest drabina. 
Jedno okno na klatce schodowej w budynku przy ul. Sprzymierzonych 4 wymaga mycia metodą 
alpinistyczną 
  
Pytanie nr 5:  Prosimy o informację, czy do obowiązków Wykonawcy należy wywóz odpadów 
biodegradowalnych?  
Odpowiedź: 
Nie 
 
Pytanie nr 6: Czy zamawiający wymaga akrylizacji podłóg? Jeśli tak, w jakiej częstotliwości? 
Odpowiedź: 
Tak, raz na kwartał  
 
Pytanie nr 7: Prosimy o doprecyzowanie, na czym polegać ma obsługa sesji, narad i konferencji? 
Zamawiający podał, że minimalnie taka usługa będzie wykonywana 5 razy w roku. Prosimy zatem o 
informację, ile razy maksymalnie Zamawiający zleca tę usługę oraz ile godzin dziennie powinna 
trwać? Czy Zamawiający dopuszcza wykonywanie tej usługi przez jednego pracownika.  
 



 
Odpowiedź: 
Obsługa sesji, narad i konferencji to w razie potrzeby poza godzinami sprzątania – konieczność 
wykonania prac polegających m.in. na zmywaniu naczyń, dodatkowym sprzątaniu po spotkaniach 
maksymalnie z częstotliwością ok. 2 razy w m-cu. 
Ilość godzin w zależności od ilości sprzątania 
Zamawiający dopuszcza wykonanie tej usługi przez jednego pracownika  
 
Pytanie nr 8:   Nawiązując do Rozdziału III SIWZ pkt 1.10 prosimy o informację, czy podany czas 
pracy oznacza konieczność ciągłego przebywania osoby wykonującej usługę w danym obiekcie, czy 
też jest to czas, w którym możliwe jest wykonanie usługi i od Wykonawcy zależy, w jakim czasie 
będzie ona wykonana? Prosimy również o odpowiedź, do której godziny maksymalnie możliwe jest 
sprzątanie obiektów?  
Odpowiedź: 
Jest to czas, w którym jest możliwe wykonanie usługi 
Maksymalnie do godziny 22 
 
Pytanie nr 9: Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający miał na myśli pisząc w Rozdziale III 
SIWZ pkt 1.10 lit. E „ pełna dyspozycyjność w zależności od sytuacji” Prosimy wskazać, jakie to 
sytuacje, jak często mogą wystąpić oraz z jakim wyprzedzeniem Zamawiający powiadamia o tym 
fakcie Wykonawcę?  
Odpowiedź: 
„pełna dyspozycyjność” – w razie potrzeby poza godzinami sprzątania – konieczność wykonania prac 
polegających m.in. na zmywaniu naczyń, dodatkowym sprzątaniu po spotkaniach z częstotliwością ok. 
2 razy w m-cu. 
Powiadomienie telefoniczne lub faksem przez Zamawiającego – 1 dzień wcześniej 
 
Jednocześnie informujemy iż podane procentowe wyliczenia są szacunkowe i Wykonawca nie może 
rościć żadnych żądań w przypadku występujących różnic. 


